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公益財団法人堺市学校給食協会 　　　（単位：円） ＮＯ．１

　　　　　　什器備品減価償却費 101,679

　　　　　　安全衛生費 120,774 156,182

215,676
147,213 147,213

△ 35,408

　　　　　　車輌運搬具減価償却費 0
0　　　　　　建物付属設備減価償却費

93,964,000 △ 5,383,000

1,760,148

　　　　　　施設管理費 75,330
215,676

19,537 55,793

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成３０年　４月　１日　から

平成３１年　３月３１日　まで

　　　　　　受取利息 2 114

　　　　　　会費 2,769 3,231 △ 462
　　　　　　租税公課 3,398,692 3,692,926 △ 294,234

　　　　　　災害保険料 340,026 340,751 △ 725
　　　　　　諸謝金 250,455 202,630 47,825

　　　　　　賃借料 6,829,779 6,768,386 61,393
　　　　　　手数料 17,198,207 18,360,126 △ 1,161,919

　　　　　　食材費 138,433 158,557 △ 20,124
　　　　　　光熱水道費 608,666 522,561 86,105

　　　　　　印刷製本費 94,003 89,078 4,925
　　　　　　燃料費 57,900 59,318 △ 1,418

　　　　　　消耗品費 689,177 552,673 136,504
　　　　　　修繕費 84,448 92,068 △ 7,620

　　　　　　旅費交通費 234,866 167,833 67,033
　　　　　　通信費 941,268 931,079 10,189

　　　　　　福利厚生費 145,578 132,871 12,707
　　　　　　会議費 15,870 13,896 1,974

　　　　　　賃金 508,477 153,631 354,846
　　　　　　法定福利費 4,640,320 4,876,631 △ 236,311

20,069,769 △ 1,046,30719,023,462
　　　　　　職員手当 7,147,262 8,236,454 △ 1,089,192
　　　　　　給料
　　　　　　報酬 3,669,847 3,654,154 15,693
　　　　　　租税公課 797,300 △ 1,503,804 2,301,104

147,549 △ 45,870

　　　　　　夜間中学校補食給食原材料費 2,487,262 2,580,337 △ 93,075
　　　　　　定時制高校補食給食原材料費 1,612,726 1,760,148 △ 147,422

　　　　　　小学校副食原材料費 1,090,471,690 1,135,601,966 △ 45,130,276
　　　　　　中学校原材料費 77,134,489 78,193,457 △ 1,058,968

　　　　　　小学校主食原材料費 460,187,388 462,093,515 △ 1,906,127
　　　　　　小学校牛乳原材料費 500,995,570 497,034,701 3,960,869

　　⑵経常費用

　　　１　給食事業費

△ 147,422
　　　３　受取補助金等 88,581,000

△ 112

　　　　　　運営受託金収入

　　　経常収益合計 2,232,256,675 2,259,023,864 △ 26,767,189

88,581,000

　　　　　　夜間中学校補食給食収入 2,487,262 2,580,337 △ 93,075

　　　４　雑収益 2 114 △ 112

　　　　　　定時制高校補食給食収入 1,612,726

　　　２　事業収益 2,143,675,473 2,165,059,542 △ 21,384,069

93,964,000 △ 5,383,000

　　　　　　中学校給食収入 77,329,418 78,469,662 △ 1,140,244

　　　１　基本財産運用益 200 208 △ 8
　　　　　　基本財産利息収入 200 208 △ 8

　　⑴経常収益

　１　経常増減の部

科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　　　　　小学校給食収入 2,062,246,067 2,082,249,395 △ 20,003,328
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公益財団法人堺市学校給食協会 　　　（単位：円） ＮＯ．２

　　　　食育事業費 8,095,962 △ 8,095,962

2,470,937 △ 326,758

△ 19,659

2,266,783,2972,216,926,404
16,559,802

　　　　　　什器備品減価償却費 43,577 63,236

△ 49,856,893

△ 923,077
18,181,274 △ 1,621,472

63,091 63,091 0

　　　　　　手数料 2,849,663 2,925,650 △ 75,987
1,281,759 11,923

　　　　　　職員手当 2,144,179

　　　　当期経常増減額 △ 7,759,433

　　　　　　退職給付費用 0 923,077

　　　　　　車輌運搬具減価償却費

1,019,608 1,107,878 △ 88,270

　　　　　管理費計

　　　　　　施設管理費 8,370 2,171 6,199

130,640 21,526
　　　　　　賃借料 1,293,682

　　　経常費用合計

　　　　　　会費 831 969 △ 138
　　　　　　租税公課

　　　　　　燃料費 14,475 14,829 △ 354

　　　　　　災害保険料 69,684 69,419 265

　　　　　　光熱水道費 152,166

　　　　　　修繕費 21,112 23,017 △ 1,905
　　　　　　印刷製本費 23,501 22,270 1,231

　　　　　　通信費 235,317 232,770 2,547
　　　　　　消耗品費 172,294 138,168 34,126

4,534 3,970 564
39,861

　　　　　　旅費交通費 47,414 41,307 6,107

　　　　　　賃金 152,543 46,089 106,454

3,81343,674

　　　　　　報酬 1,100,953 1,096,246 4,707
　　　　　　給料 5,707,038 6,020,931 △ 313,893

　　　　　給食事業費計

Ⅲ　正味財産期末残高 55,001,984 39,671,713 15,330,271

　　　　指定正味財産期首残高 2,000,000 2,000,000 0
　　　　指定正味財産期末残高 2,000,000 2,000,000 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　一般正味財産期首残高 37,671,713 53,527,108 △ 15,855,395

　　　　一般正味財産期末残高 53,001,984 37,671,713 15,330,271

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 15,330,271 △ 15,855,395 31,185,666
　　　　当期一般正味財産増減額 15,330,271 △ 15,855,395 31,185,666

　　　　当期経常外増減額 △ 8,095,962 8,095,962
　　　経常外費用合計 8,095,962 △ 8,095,962

　　　経常外収益計

　　⑵経常外費用

2,200,366,602 2,248,602,023 △ 48,235,421

　　⑴経常外収益

　　　２　管理費

　２　経常外増減の部

科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成３０年　４月　１日　から

　　　　　　法定福利費 1,392,096 1,462,989 △ 70,893

15,330,271

　　　　　　福利厚生費
　　　　　　会議費

23,089,704

0

平成３１年　３月３１日　まで

　　　　　　退職給付費用 3,076,923 △ 3,076,923
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公益財団法人堺市学校給食協会

　　⑵経常費用

　　　４ 雑収益

　　　　　小学校牛乳原材料費

　　　　　給料
3,669,847

138,433

215,676
147,213　　　　　車輌減価償却費 147,213

57,900　　　　　燃料費

　　　　　小学校副食原材料費

145,578

77,134,489

797,300
　　　　　報酬

　　　　　中学校原材料費
　　　　　夜間中学校原材料費

500,995,570

138,433　　　　　食材費

1,612,726

508,477

　１　経常増減の部
　　⑴経常収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成３０年　４月　１日　から

平成３１年　３月３１日　まで

学校給食事業科　　　　目 法人会計

69,774,597 18,806,403

77,329,418

200

2

2,143,675,473

2,487,262

19,023,462

2,232,256,675

2,487,262

2

2,062,246,067

3,669,847

1,090,471,690

2

500,995,570

77,134,489

18,806,405

88,581,000

57,900

460,187,388

797,300
1,612,726

508,477

75,330

88,581,000

　　　経常収益合計

1,090,471,690

2,213,450,270

2,487,262
　　　　　定時制高校原材料費
　　　　　租税公課

　　　　　受取利息 2

77,329,418
　　　　　小学校給食収入 2,062,246,067
　　　　　中学校給食収入

　　　　基本財産利息収入

　　　　　運営受託金収入 69,774,597 18,806,403

200

　　　３ 受取補助金等

　　　２ 事業収益

　　　　　定時制高校給食収入 1,612,726
　　　　　夜間中学校給食収入

200

1,612,726

94,003

2,487,262

2,143,675,473

　　　　　職員手当 7,147,262 7,147,262
19,023,462

　　　　　法定福利費 4,640,320 4,640,320

　　　　　賃金

145,578
　　　　　会議費 15,870 15,870

　　　　　福利厚生費

　　　　　旅費交通費 234,866 234,866
　　　　　通信費 941,268 941,268
　　　　　消耗品費 689,177 689,177
　　　　　修繕費 84,448 84,448

17,198,207

　　　　　印刷製本費

　　　　　光熱水道費 608,666 608,666

94,003

250,455

　　　　　賃借料 6,829,779 6,829,779
　　　　　手数料 17,198,207

3,398,692

　　　　　災害保険料 340,026 340,026
　　　　　諸謝金 250,455

　　　　　安全衛生費 120,774

　　　　　会費 2,769 2,769
　　　　　租税公課 3,398,692

120,774

　　　　　建物付属減価償却費 215,676

　（単位：円）　　ＮＯ．１

　　　　　施設管理費 75,330

全　　　体
（公益目的事業）

内部取引消去

　　　１ 基本財産運用益 200

　　　１ 給食事業費
460,187,388　　　　　小学校主食原材料費
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公益財団法人堺市学校給食協会

科　　　　目
（公益目的事業）

法人会計

5,707,038
2,144,179

235,317

　　　　　報酬
　　　２ 管理費

2,200,366,602　　　経常費用合計

　　　経常外収益計

101,679

　　　　当期経常増減額

　　⑵経常外費用

2,246,603

　　⑴経常外収益

　　指定正味財産期首残高

　２　経常外増減の部

　　　経常外費用合計

　　　　当期経常外増減額

13,083,668

2,000,000

　　一般正味財産期首残高

　　一般正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 41,272,153 13,729,831

39,272,153 13,729,831

　　指定正味財産期末残高

　　当期一般正味財産増減額

26,188,485

15,330,271

37,671,713

53,001,984

11,483,228

16,559,802

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成３０年　４月　１日　から

2,200,366,602

55,001,984

2,000,000

　　当期指定正味財産増減額
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　賃金

2,000,000 2,000,000

2,216,926,404

全　　　体

13,083,668 2,246,603

15,330,271

学校給食事業

152,543

1,100,953
5,707,038

　（単位：円）　　ＮＯ．２

101,679

内部取引消去

　　　　　什器備品減価償却費

2,200,366,602

　　　　　給料
1,100,953

0

　　　　　法定福利費 1,392,096 1,392,096

　　　　　職員手当 2,144,179
152,543

47,414 47,414

　　　　　福利厚生費 43,674 43,674

172,294
21,112

　　　　　会議費 4,534 4,534
　　　　　旅費交通費

235,317　　　　　通信費

　　　　　印刷製本費

　　　　　消耗品費 172,294

2,849,663

　　　　　光熱水道費

2,849,663

152,166
　　　　　賃借料 1,293,682

　　　　　修繕費

23,501

　　　　給食事業費計

63,091

　　　　　会費 831

　　　　　災害保険料

14,475

　　　　　手数料

1,019,608

14,475　　　　　燃料費

43,577

69,684

平成３１年　３月３１日　まで

8,370

831

23,501

43,577

69,684

8,370

152,166

　　　　　什器備品減価償却費
　　　　　車輌減価償却費

　　　　管理費計 16,559,802

21,112

1,019,608　　　　　租税公課
　　　　　施設管理費

1,293,682

63,091

16,559,802
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